
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2001 

DETERMINA 
N. 1633 DEL 29/09/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DI  PROCEDURA  D'ACQUISTO  IN 
ECONOMIA  DEL  SERVIZIO  DI  STAMPA  MATERIALE  INFORMATIVO  PER  L'ATTUAZIONE  DEI 
PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  LIMITAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE,  PER  LA 
PREVENZIONE  E  RIDUZIONE  DEI  LIVELLI  DI  CONCENTRAZIONE  DEGLI  INQUINANTI 
NELL'ATMOSFERA URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. 
CIG ZDA1646C50  DET. 2015_44

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

La Regione Veneto a partire  dall’anno 2010 ha avviato le procedure per aggiornare il  vigente 
Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell’Atmosfera, approvato con D.C.R.V. n.57/2004.
 

Appare  opportuno  ricordare  che  il  PRTRA  ha  efficacia  a  tempo  indeterminato  (Art.  8  della 
Normativa Generale del vigente Piano,  DCRV n.  57/2004)  ed allo stesso tempo è soggetto a 
revisioni, varianti ed aggiornamenti che permettono di garantirne l’attualità rispetto alla normativa 
in vigore, alle conoscenze raggiunte, alle esperienze acquisite.

 

Con Deliberazione di  Giunta Regionale n.  2872 del 28 dicembre 2012,  la Regione Veneto ha 
adottato  l’aggiornamento  del  PRTRA che,  successivamente  alla  fase  di  controdeduzione  alle 
osservazioni pervenute,  sarà sottoposto all’esame della competente commissione consigliare e 
quindi al voto del Consiglio Regionale.

 

In sede di incontro del Comitato di Indirizzo e Sorveglianza (CIS) del 15 aprile 2014, l’Assessore 
regionale all’Ambiente ha auspicato che l’approvazione definitiva del piano avvenga quanto prima.

 

Nell’incontro  del  26  febbraio  2015  del  Tavolo  Tecnico  Zonale  (TTZ),  si  è  preso  atto  del 
proseguimento delle azioni intraprese a contrasto all’inquinamento atmosferico, similari a quelle 
adottate negli anni precedenti.

 

I lavori di revisione del PRTRA approvato nel 2004 riguardano essenzialmente:

•      l’adeguamento alla NORMATIVA VIGENTE in tema di qualità dell’aria ed emissioni (d. Lgs. 
155/2010);

•     la predisposizione dell’INVENTARIO REGIONALE delle emissioni in atmosfera;

•      il  riesame  della  ZONIZZAZIONE  REGIONALE,  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta 
Regionale il 23/10/2012;

•     l’analisi delle TENDENZE DEI DATI DI QUALITÀ DELL’ARIA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

•     l’ottimizzazione della RETE DI MONITORAGGIO degli inquinanti atmosferici;

Nelle more dell’aggiornamento del vigente PRTRA, per la stagione invernale 2015-2016 i comuni 
dovranno continuare ad adottare le misure messe in atto negli anni scorsi al fine di contenere i  
valori delle PM10 presenti nell’atmosfera durante i mesi invernali,come previsto, tra l’altro, dalla 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 21 marzo 2012, con la quale è stato approvato il  
Piano di Azione,  Tutela e Risanamento dell’Atmosfera della Città di  Vicenza – aggiornamento 
2012;

 

Ai fini della riduzione del rischio di superamento del valore limite giornaliero di PM10, con delibera 
di Giunta Comunale del 28/07/2015 PGN 80177 è stato approvato il Piano d’Azione stralcio per 
l’attuazione di “Azioni dirette” da adottarsi per il periodo ottobre 2015 – marzo 2016, considerato 
che alla  data del  21/7/2015 i  superamenti  del  limite  giornaliero  per  la  protezione della  salute 
umana, pari a 50 µg/m3, per la città di Vicenza erano già 55. 

In estrema sintesi il Piano d’Azione stralcio prevede:

·        limitazione della circolazione veicolare, per i veicoli Euro 0 ed Euro 1 ed ai ciclomotori a due 
tempi e non catalizzati nel periodo ottobre 2015 – aprile 2016. Per l’area all’interno della cinta 
muraria, la limitazione alla circolazione veicolare è estesa anche ai veicoli alimentati a diesel 
rispondenti alle direttive Euro 2;

·        Organizzazione  di  2  “Domeniche  ecologiche”,  con  blocco  totale  del  traffico,  previste 
rispettivamente  la  prima  nell’ambito  della  Settimana  Europea  della  Mobilità  Sostenibile 
(quest’anno programmata per il 20 settembre 2015) e la seconda per la primavera 2016, in 
concomitanza con altri eventi di carattere ambientale-culturale-sportivo, quali, ad esempio, la 
StraVicenza;

·        invito a mantenere negli  edifici  industriali  e civili  una temperatura massima di 19° C, in 
diminuzione di un grado rispetto a quella prevista per legge, e a non utilizzare camini e stufe 
che non rispettino i principi di efficienza energetica; 

·        predisposizione temperatura massima pari a 19°C negli uffici comunali, in diminuzione di un 
grado rispetto al limite previsto dalla legge;

·        l’obbligo per l’azienda di trasporto pubblico ad utilizzare – durante il periodo di limitazione 
della  circolazione  per  il  traffico  più  inquinante  –  veicoli  a  basso  impatto  ambientale, 
escludendo quelli  che ricadono nelle classi Euro 0 e Euro 1, salvo l’adozione di specifiche 
misure compensative;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

·        divieto di combustioni all’aperto.

Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per la stampa  dei manifesti cartacei, 
cartelli in PVC e dei pieghevoli informativi;

Dato atto che, alla data di approvazione del presente atto, non sono attive convenzioni Consip di 
cui all'art. 26 c. 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura;

Verificato che  il  servizio  in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  gestito  da  Consip  spa  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  mediante  RDO  sul 
mercato elettronico;

Verificato altresì  che,  il  servizio  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare 
n. 67182/73 del 30/11/2006; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125, comma 
11 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con richiesta di cinque offerte mediante RDO sul 
mercato elettronico, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. 
Lgs. 163/06, il cui elenco è depositato agli atti dell'ufficio;

Precisato,  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che  con  l'esecuzione  del  contratto  si 
intende realizzare il seguente fine: 

• provvedere alla stampa dei manifesti cartacei, cartelli in PVC e dei pieghevoli che verranno 
utilizzati in occasione del blocco del traffico 2015-2016;

• il contratto verrà stipulato per mezzo di scrittura privata non autenticata, ai sensi dell'art. 19 
del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le modalità di 
cui all'art.  82 del D. Lgs. 163/06 con l'utilizzo del criterio di  aggiudicazione del prezzo più 
basso;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  indire  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una procedura  di  aggiudicazione  al 
prezzo più basso mediante RDO sul mercato elettronico avente ad oggetto l'affidamento 
del servizio di stampa di manifesti  cartacei, cartelli in PVC e dei pieghevoli che verranno 
utilizzati in occasione del blocco del traffico 2015-2016;  

2. di quantificare il valore dell'appalto  in € 4.000,00 (iva inclusa);

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  4.000,00  trova  copertura  nell’impegno  n.  105113  del 
23/7/2015,  al  cap.  n.  1102901  “Servizi  e  forniture  per  attività  istituzionali“ del  bilancio 
dell’esercizio corrente, impegno prenotato con delibera di G.C. PGN 80177 del 28/07/2015; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

        

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 4.000,00 2015 4.000,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.000,00 OK 4.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/09/2015  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2001 / 2015

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DI  PROCEDURA  D'ACQUISTO  IN 
ECONOMIA  DEL  SERVIZIO  DI  STAMPA  MATERIALE  INFORMATIVO  PER  L'ATTUAZIONE  DEI 
PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  LIMITAZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE,  PER  LA 
PREVENZIONE  E  RIDUZIONE  DEI  LIVELLI  DI  CONCENTRAZIONE  DEGLI  INQUINANTI 
NELL'ATMOSFERA URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. 
CIG ZDA1646C50  DET. 2015_44

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

  

 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

La Regione Veneto a partire  dall’anno 2010 ha avviato le procedure per aggiornare il  vigente 
Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell’Atmosfera, approvato con D.C.R.V. n.57/2004.
 

Appare  opportuno  ricordare  che  il  PRTRA  ha  efficacia  a  tempo  indeterminato  (Art.  8  della 
Normativa Generale del vigente Piano,  DCRV n.  57/2004)  ed allo stesso tempo è soggetto a 
revisioni, varianti ed aggiornamenti che permettono di garantirne l’attualità rispetto alla normativa 
in vigore, alle conoscenze raggiunte, alle esperienze acquisite.

 

Con Deliberazione di  Giunta Regionale n.  2872 del 28 dicembre 2012,  la Regione Veneto ha 
adottato  l’aggiornamento  del  PRTRA che,  successivamente  alla  fase  di  controdeduzione  alle 
osservazioni pervenute,  sarà sottoposto all’esame della competente commissione consigliare e 
quindi al voto del Consiglio Regionale.

 

In sede di incontro del Comitato di Indirizzo e Sorveglianza (CIS) del 15 aprile 2014, l’Assessore 
regionale all’Ambiente ha auspicato che l’approvazione definitiva del piano avvenga quanto prima.

 

Nell’incontro  del  26  febbraio  2015  del  Tavolo  Tecnico  Zonale  (TTZ),  si  è  preso  atto  del 
proseguimento delle azioni intraprese a contrasto all’inquinamento atmosferico, similari a quelle 
adottate negli anni precedenti.

 

I lavori di revisione del PRTRA approvato nel 2004 riguardano essenzialmente:

•      l’adeguamento alla NORMATIVA VIGENTE in tema di qualità dell’aria ed emissioni (d. Lgs. 
155/2010);

•     la predisposizione dell’INVENTARIO REGIONALE delle emissioni in atmosfera;

•      il  riesame  della  ZONIZZAZIONE  REGIONALE,  approvata  con  Deliberazione  di  Giunta 
Regionale il 23/10/2012;

•     l’analisi delle TENDENZE DEI DATI DI QUALITÀ DELL’ARIA;

•     l’ottimizzazione della RETE DI MONITORAGGIO degli inquinanti atmosferici;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

Nelle more dell’aggiornamento del vigente PRTRA, per la stagione invernale 2015-2016 i comuni 
dovranno continuare ad adottare le misure messe in atto negli anni scorsi al fine di contenere i  
valori delle PM10 presenti nell’atmosfera durante i mesi invernali,come previsto, tra l’altro, dalla 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 21 marzo 2012, con la quale è stato approvato il  
Piano di Azione,  Tutela e Risanamento dell’Atmosfera della Città di  Vicenza – aggiornamento 
2012;

 

Ai fini della riduzione del rischio di superamento del valore limite giornaliero di PM10, con delibera 
di Giunta Comunale del 28/07/2015 PGN 80177 è stato approvato il Piano d’Azione stralcio per 
l’attuazione di “Azioni dirette” da adottarsi per il periodo ottobre 2015 – marzo 2016, considerato 
che alla  data del  21/7/2015 i  superamenti  del  limite  giornaliero  per  la  protezione della  salute 
umana, pari a 50 µg/m3, per la città di Vicenza erano già 55. 

In estrema sintesi il Piano d’Azione stralcio prevede:

·        limitazione della circolazione veicolare, per i veicoli Euro 0 ed Euro 1 ed ai ciclomotori a due 
tempi e non catalizzati nel periodo ottobre 2015 – aprile 2016. Per l’area all’interno della cinta 
muraria, la limitazione alla circolazione veicolare è estesa anche ai veicoli alimentati a diesel 
rispondenti alle direttive Euro 2;

·        Organizzazione  di  2  “Domeniche  ecologiche”,  con  blocco  totale  del  traffico,  previste 
rispettivamente  la  prima  nell’ambito  della  Settimana  Europea  della  Mobilità  Sostenibile 
(quest’anno programmata per il 20 settembre 2015) e la seconda per la primavera 2016, in 
concomitanza con altri eventi di carattere ambientale-culturale-sportivo, quali, ad esempio, la 
StraVicenza;

·        invito a mantenere negli  edifici  industriali  e civili  una temperatura massima di 19° C, in 
diminuzione di un grado rispetto a quella prevista per legge, e a non utilizzare camini e stufe 
che non rispettino i principi di efficienza energetica; 

·        predisposizione temperatura massima pari a 19°C negli uffici comunali, in diminuzione di un 
grado rispetto al limite previsto dalla legge;

·        l’obbligo per l’azienda di trasporto pubblico ad utilizzare – durante il periodo di limitazione 
della  circolazione  per  il  traffico  più  inquinante  –  veicoli  a  basso  impatto  ambientale, 
escludendo quelli  che ricadono nelle classi Euro 0 e Euro 1, salvo l’adozione di specifiche 
misure compensative;

·        divieto di combustioni all’aperto.

Ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie per la stampa  dei manifesti cartacei, 
cartelli in PVC e dei pieghevoli informativi;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

Dato atto che, alla data di approvazione del presente atto, non sono attive convenzioni Consip di 
cui all'art. 26 c. 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura;

Verificato che  il  servizio  in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  gestito  da  Consip  spa  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  mediante  RDO  sul 
mercato elettronico;

Verificato altresì  che,  il  servizio  in  oggetto  rientra  nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare 
n. 67182/73 del 30/11/2006; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125, comma 
11 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con richiesta di cinque offerte mediante RDO sul 
mercato elettronico, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. 
Lgs. 163/06, il cui elenco è depositato agli atti dell'ufficio;

Precisato,  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che  con  l'esecuzione  del  contratto  si 
intende realizzare il seguente fine: 

• provvedere alla stampa dei manifesti cartacei, cartelli in PVC e dei pieghevoli che verranno 
utilizzati in occasione del blocco del traffico 2015-2016;

• il contratto verrà stipulato per mezzo di scrittura privata non autenticata, ai sensi dell'art. 19 
del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

• la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con le modalità di 
cui all'art.  82 del D. Lgs. 163/06 con l'utilizzo del criterio di  aggiudicazione del prezzo più 
basso;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  indire  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una procedura  di  aggiudicazione  al 
prezzo più basso mediante RDO sul mercato elettronico avente ad oggetto l'affidamento 
del servizio di stampa di manifesti  cartacei, cartelli in PVC e dei pieghevoli che verranno 
utilizzati in occasione del blocco del traffico 2015-2016;  

2. di quantificare il valore dell'appalto  in € 4.000,00 (iva inclusa);

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  4.000,00  trova  copertura  nell’impegno  n.  105113  del 
23/7/2015,  al  cap.  n.  1102901  “Servizi  e  forniture  per  attività  istituzionali“ del  bilancio 
dell’esercizio corrente, impegno prenotato con delibera di G.C. PGN 80177 del 28/07/2015; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174; 

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

        

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 4.000,00 2015 4.000,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.000,00 OK 4.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2001 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI NELL'ATMOSFERA 
URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 
2015_44

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 29/09/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI 
NELL'ATMOSFERA URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 
25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 2015_44  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

105689 2015 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

09081.03.110290
1

4.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 01/10/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 97311fa790c35a9a9d8b8e171bcb91e46b2e120c 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2001 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/09/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA D'ACQUISTO IN 
ECONOMIA DEL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, PER LA 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI LIVELLI DI CONCENTRAZIONE DEGLI INQUINANTI 
NELL'ATMOSFERA URBANA DELLA CITTA' DI VICENZA NEL PERIODO DAL 12/10/2015 AL 
25/3/2016. CIG ZDA1646C50  DET. 2015_44 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105689 2015 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 09081.03.1102901 4.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 02/10/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 97311fa790c35a9a9d8b8e171bcb91e46b2e120c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
05

/1
0/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

10
79

01
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/1

0/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

